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Spørgsmål nr. 539 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af Rigspolitiets undersøgelse af tjenesterejser i 
PET, bedes ministeren oplyse, hvorfor Rigspolitiet ikke har 
undersøgt PET’s tjenesterejser i perioden fra før 2011, når det i 
flere artikler er blevet rapporteret, at der i ledelsen i PET var 
problemer med at overholde reglerne før 2011. Ministeren be-
des endvidere oplyse, om ministeren mener, at Rigspolitiet har 
foretaget en tilstrækkelig grundig undersøgelse af PET, eller 
om ministeren vil tage initiativ til en mere dybdegående under-
søgelse, der også medtager perioden fra før 2011.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Som led i en række initiativer i forbindelse med de konstatere-
de samarbejdsproblemer i Politiets Efterretningstjeneste iværk-
satte Rigspolitiet en gennemgang af Politiets Efterretningstjene-
stes udgifter til den øverste ledelses tjenesterejser. Der henvises 
i den forbindelse til Rigspolitiets samtidige bidrag til brug for 
Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 577 fra Folketin-
gets Retsudvalg. 

Rigspolitiets controllerenhed afgav den 20. januar 2014 et notat 
vedrørende gennemført kontrol af tjenesterejseafregninger for 
Politiets Efterretningstjenestes øverste ledelse for perioden fra 
januar 2011 til oktober 2013. Hovedkonklusionerne var, at der i 
analysen ikke var fundet eksempler på misbrug af tjenesterejse-
midler.

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at Rigspolitiets controller-
enhed i øjeblikket arbejder med en tilsvarende kontrol af tjene-
sterejseafregninger for Politiets Efterretningstjenestes øverste 
ledelse for året 2010 samt en undersøgelse af grundlaget for at 
kunne foretage en tilsvarende kontrol for perioden fra 2007 til 
2009.”

Rigspolitiets notat af 20. januar 2014 om kontrol af tjenesterejseafregnin-

ger for Politiets Efterretningstjenestes øverste ledelse vedlægges. 


